karena pada umumnya seorang pelajar akan pergi ke kota yang lebih besar untuk

bertemu dengan lebih banyak ulama dan belajar kepada guru-guru yang lebih

berkualitas. Abd al-Jabbar berarti “Hamba dari Dzat Yang Maha Kuat” tinggal di

Baghdad, sampai ia diundang ke Ray, oleh gubernurnya -seorang pendukung setia

Mu’tazilah- pada tahun 367 H/978 M, ia diangkat menjadi kepala hakim di provinsi

tersebut.33

32 Abd al-Jabbar.
33 Al-Qadi ‘Abd al-Jabbar, Mutasyabih Al-Qur’an (Kairo: Dar al-Turath, 1969).